
BOLETÍN OFICIAL DE LA REGIÓN DE MURCIA

Miércoles, 4 de junio de 2008 Página 18125Número 129

Consejería de Agricultura y Agua

7295 Orden de 29 de mayo de 2008, de la Consejería 
de Agricultura y Agua, por la que se establece 
una veda temporal para el ejercicio de la 
pesca profesional y recreativa en ciertas 
compañías de pesca del Mar Menor.

El artículo 5 apartado d) de la Ley 2/2007, de 
12 de marzo, de Pesca Marítima y Acuicultura de 
la Región de Murcia establece que la Consejería 
competente podrá adoptar medidas dirigidas a la 
conservación y mejora de los recursos pesqueros, 
incluyendo entre las mismas el establecimiento de 
periodos de veda en los que se limite o se prohíba el 
ejercicio de las actividades pesqueras.

De igual forma, el artículo 13 del Decreto 91/1984, 
de 2 de agosto, por el que se aprueba el Reglamento de 
Pesca del Mar Menor, en redacción dada por el Decreto 
36/1987, de 28 de mayo, contempla expresamente la 
posibilidad de establecer vedas en aquellas zonas del Mar 
Menor que se considere conveniente. 

La Cofradía de Pescadores de San Pedro del 
Pinatar ha solicitado el establecimiento de una veda 
temporal para el ejercicio de la pesca marítima en tres 
Compañías del Mar Menor, coincidiendo con la época de 
mayor concentración de individuos inmaduros de dorada y 
magre, a fin de favorecer la regeneración de los recursos 
pesqueros de la zona. 

Visto el informe favorable del Servicio de Pesca 
y Acuicultura, a propuesta de la Dirección General de 
Ganadería y Pesca, y de conformidad con el artículo 13 del 
Decreto 91/1984, de 2 de agosto, por el que se aprueba el 
Reglamento de Pesca del Mar Menor,  

Dispongo:
Primero.- Se establece una veda temporal para la 

práctica de la pesca, tanto profesional como recreativa, 
en una zona de 400 metros desde la costa hacia afuera, 
en los trozos de Compañías de pesca denominados, 
“Hacho” “Tablacho” y “Golfico”  de la Manga del Mar 
Menor , desde el día 1 de junio hasta el 30 de septiembre 
de 2008.

Segundo.- El balizamiento y señalización de 
dicha zona vedada se llevará a cabo por la Cofradía de 
Pescadores  de San Pedro del Pinatar.

Tercero.- La presente Orden entrará en vigor el día 
siguiente al de su publicación en el “Boletín Oficial de la 
Región de Murcia”.

Murcia a 29 de mayo de 2008.—El Consejero de 
Agricultura y Agua, Antonio Cerdá Cerdá.

Consejería de Educación, Ciencia e 
Investigación

7022 Orden de 9 de mayo de 2008 de la Consejería 
de Educación, Ciencia e Investigación, por 
la que se publican las vacantes definitivas 
de los centros públicos correspondientes 
a los Cuerpos de Profesores de Enseñanza 
Secundar ia ,  Profesores Técnicos de 
Formación Profesional, Profesores de 
Escuelas Oficiales de Idiomas, Profesores 
de Música y Artes Escénicas y Profesores 
y Maestros de Taller de Artes Plásticas y 
Diseño.

Por Resolución de 29 de octubre de 2007, de la Di�
rección General de Recursos Humanos (BORM del 15 de 
noviembre), se convocó concurso de traslados de funcio�
narios docentes de los Cuerpos de Profesores de Ense�
ñanza Secundaria, Profesores Técnicos de Formación 
Profesional, Profesores de Escuelas Oficiales de Idiomas, 
Profesores de Música y Artes Escénicas y Profesores y 
Maestros de Taller de Artes Plásticas y Diseño en centros 
dependientes de la Comunidad Autónoma de la Región de 
Murcia.

La base segunda de la referida Resolución estable�
ce que, con anterioridad a la resolución del concurso de 
traslados, se publicarán en el Boletín Oficial de la Región 
de Murcia las vacantes existentes en los cuerpos de Pro�
fesores de Enseñanza Secundaria, Profesores Técnicos 
de Formación Profesional, Profesores de Escuelas Oficia�
les de Idiomas, Profesores de Música y Artes Escénicas 
y Profesores y Maestros de Taller de Artes Plásticas y Di�
seño que estarán relacionadas por centros, Estas vacan�
tes se incrementarán con las que resulten de la resolución 
de este concurso en cada cuerpo por el que se concursa, 
siempre que su funcionamiento se encuentre previsto en la 
planificación general educativa.

La Orden de 4 de marzo de 2008 (BORM del 27), pu�
blicó las vacantes de los centros docentes correspondien�
tes a los cuerpos de Profesores de Enseñanza Secundaria, 
Profesores Técnicos de Formación Profesional, Profesores 
de Escuelas Oficiales de Idiomas, Profesores de Música y 
Artes Escénicas y Profesores y Maestros de Taller de Artes 
Plásticas y Diseño.

De conformidad con lo establecido en la base segun�
da de la Resolución de 29 de octubre de 2007, procede 
modificar la Orden de 4 de marzo de 2008.

En su virtud,

Dispongo:
Primero. Publicar la relación de las vacantes defini�

tivas de los centros que se indican en los anexos a la pre�
sente Orden, según se establece a continuación:

1. En los Institutos de Educación Secundaria, Insti�En los Institutos de Educación Secundaria, Insti�
tutos de Educación Secundaria Obligatoria, Centros públi�
cos de Educación Infantil y Básica, Centros integrados 



BOLETÍN OFICIAL DE LA REGIÓN DE MURCIA

Miércoles, 4 de junio de 2008Página 18126 Número 129

de Formación y Experiencias Agrarias, así como en los 
Centros de Educación de Adultos, existirán las vacantes 
correspondientes al Cuerpo de Profesores de Enseñan�
za Secundaria, de las especialidades comunes, Cuerpo 
de Profesores de Enseñanza Secundaria y de Profesores 
Técnicos de Formación Profesional, de las especialidades 
propias de la Formación Profesional Específica, que figuran 
en el anexo I a la presente Orden.

2. En los Equipos de Orientación Educativa yEn los Equipos de Orientación Educativa y 
Psicopedagógica existirán las vacantes correspondientes 
a los Cuerpos de Profesores de Enseñanza Secundaria y 
de Profesores Técnicos de Formación Profesional, de las 
especialidades que figuran en el anexo II a la presente 
Orden.

3. En los Centros con unidades de Formación Profe�En los Centros con unidades de Formación Profe�
sional en la modalidad de Aprendizaje de Tareas existirán 
las vacantes correspondientes al Cuerpo de Profesores 
Técnicos de Formación Profesional de las especialidades 
que figuran en el anexo III a la presente Orden.

4. En las Escuelas Oficiales de Idiomas existirán lasEn las Escuelas Oficiales de Idiomas existirán las 
vacantes correspondientes al Cuerpo de Profesores de 
Escuelas Oficiales de Idiomas de las especialidades que 
figuran en el anexo IV a la presente Orden.

5. En los Conservatorios de Música y Danza y en laEn los Conservatorios de Música y Danza y en la 
Escuela Superior de Arte Dramático, existirán las vacantes 

correspondientes a los Cuerpos de Profesores de Música y 
Artes Escénicas, para las especialidades que figuran en el 
anexo V a la presente Orden.

6. En la Escuela de Arte y Superior de Diseño existi�En la Escuela de Arte y Superior de Diseño existi�
rán las vacantes que figuran en el Anexo VI a la presente 
Orden.

Segundo.- Contra la presente Orden, que pone fin a 
la vía administrativa, se podrá interponer recurso conten�
cioso�administrativo, ante el Juzgado de lo Contencioso�
Administrativo que corresponda, en el plazo de dos meses 
contados a partir del día siguiente al de su publicación en el 
Boletín Oficial de la Región de Murcia, de conformidad con 
lo dispuesto por los artículos 8 y 46 de Ley 29/98, Regula�
dora de la Jurisdicción Contencioso�Administrativa. Asimis�
mo, podrá ser recurrida, potestativamente, en reposición 
ante el Consejero de Educación, Ciencia e Investigación 
en el plazo de un mes contado a partir del día siguiente al 
de su publicación en el Boletín Oficial de la Región de Mur�
cia, conforme a lo dispuesto en los artículos 116 y 117 de 
la Ley de Régimen Jurídico de las Administraciones Públi�
cas y del Procedimiento Administrativo Común, modificada 
por la Ley 4/99, de 13 de enero.

El Consejero de Educación, Ciencia e Investigación, 
Juan Ramón Medina Precioso.



BOLETÍN OFICIAL DE LA REGIÓN DE MURCIA

Miércoles, 4 de junio de 2008 Página 18127Número 129

ANEXO I
INSTITUTOS DE EDUCACIÓN SECUNDARIA, INSTITUTOS DE EDUCACION SECUNDARIA 
OBLIGATORIA, CENTROS DE EDUCACION INFANTIL Y BASICA, CENTROS INTEGRADOS 
DE FORMACIÓN Y EXPERIENCIAS AGRARIAS Y CENTROS DE EDUCACIÓN DE ADULTOS

Municipio: Localidad:
Centro:

30002 ABARAN 300020001 ABARAN
30013441 VILLA DE ABARÁNIES

A)     ESPECIALIDADES COMUNES A TODOS LOS CENTROS Vacantes
590 004 LENGUA CASTELLANA Y LITERATURA 1

590 019 TECNOLOGIA 1

Municipio: Localidad:
Centro:

30003 AGUILAS 300030001 AGUILAS
30000316 REY CARLOS IIIIES

A)     ESPECIALIDADES COMUNES A TODOS LOS CENTROS Vacantes
590 004 LENGUA CASTELLANA Y LITERATURA 1
590 017 EDUCACION FISICA 1

B.2)   ESPECIALIDADES PROPIAS DE LA FORMACIÓN PROFESIONAL
          PROFESORES TECNICOS DE FORMACIÓN PROFESIONAL

Vacantes

591 201 COCINA Y PASTELERIA 1

Municipio: Localidad:
Centro:

30003 AGUILAS 300030001 AGUILAS
30000328 ALFONSO ESCÁMEZIES

A)     ESPECIALIDADES COMUNES A TODOS LOS CENTROS Vacantes
590 004 LENGUA CASTELLANA Y LITERATURA 1
590 005 GEOGRAFIA E HISTORIA 1
590 006 MATEMATICAS 2
590 008 BIOLOGIA Y GEOLOGIA 1

590 010 FRANCES 1
590 011 INGLES 1
590 016 MUSICA 1
590 017 EDUCACION FISICA 1

590 019 TECNOLOGIA 1

A)     ESPECIALIDADES COMUNES A TODOS LOS CENTROS Vacantes
590 831 MUSICA/FRANCES 1

590 837 TECNOLOGIA/FRANCES 1

Municipio: Localidad:
Centro:

30003 AGUILAS 300030001 AGUILAS
30001230 EUROPAIES

A)     ESPECIALIDADES COMUNES A TODOS LOS CENTROS Vacantes
590 004 LENGUA CASTELLANA Y LITERATURA 1
590 011 INGLES 1
590 017 EDUCACION FISICA 1

590 018 PSICOLOGIA Y PEDAGOGIA 1
590 019 TECNOLOGIA 1

B.2)   ESPECIALIDADES PROPIAS DE LA FORMACIÓN PROFESIONAL
          PROFESORES TECNICOS DE FORMACIÓN PROFESIONAL

Vacantes

591 227 SISTEMAS Y APLICACIONES INFORMATICAS 2

Municipio: Localidad:
Centro:

30005 ALCANTARILLA 300050001 ALCANTARILLA
30000471 FRANCISCO SALZILLOIES

A)     ESPECIALIDADES COMUNES A TODOS LOS CENTROS Vacantes
590 004 LENGUA CASTELLANA Y LITERATURA 3

590 006 MATEMATICAS 2
590 007 FISICA Y QUIMICA 1
590 009 DIBUJO 1
590 011 INGLES 1

Municipio: Localidad:
Centro:

30005 ALCANTARILLA 300050001 ALCANTARILLA
30002404 ALCÁNTARAIES

A)     ESPECIALIDADES COMUNES A TODOS LOS CENTROS Vacantes
590 005 GEOGRAFIA E HISTORIA 1

590 017 EDUCACION FISICA 1



BOLETÍN OFICIAL DE LA REGIÓN DE MURCIA

Miércoles, 4 de junio de 2008Página 18128 Número 129

Municipio: Localidad:
Centro:

30005 ALCANTARILLA 300050001 ALCANTARILLA
30008790 SANJEIES

A)     ESPECIALIDADES COMUNES A TODOS LOS CENTROS Vacantes
590 004 LENGUA CASTELLANA Y LITERATURA 2
590 005 GEOGRAFIA E HISTORIA 1
590 006 MATEMATICAS 1
590 009 DIBUJO 1

590 011 INGLES 1
590 019 TECNOLOGIA 1

B.1)   ESPECIALIDADES PROPIAS DE LA FORMACIÓN PROFESIONAL
          PROFESORES DE ENSEÑANZA SECUNDARIA

Vacantes

590 125 SISTEMAS ELECTROTECNICOS Y AUTOMATICOS 1

B.2)   ESPECIALIDADES PROPIAS DE LA FORMACIÓN PROFESIONAL
          PROFESORES TECNICOS DE FORMACIÓN PROFESIONAL

Vacantes

591 202 EQUIPOS ELECTRONICOS 1
591 216 OPERACIONES Y EQUIPOS DE PRODUCCION AGRARIA 1

Municipio: Localidad:
Centro:

30005 ALCANTARILLA 300050001 ALCANTARILLA
30010267 ALCANTARILLACEA

B.2)   ESPECIALIDADES PROPIAS DE LA FORMACIÓN PROFESIONAL
          PROFESORES TECNICOS DE FORMACIÓN PROFESIONAL

Vacantes

591 227 SISTEMAS Y APLICACIONES INFORMATICAS 1

Municipio: Localidad:
Centro:

30902 ALCAZARES(LOS) 309020001 ALCAZARES(LOS)
30012835 ANTONIO MENARGUEZ COSTAIES

A)     ESPECIALIDADES COMUNES A TODOS LOS CENTROS Vacantes
590 004 LENGUA CASTELLANA Y LITERATURA 1
590 005 GEOGRAFIA E HISTORIA 1
590 006 MATEMATICAS 1
590 019 TECNOLOGIA 1

Municipio: Localidad:
Centro:

30007 ALGUAZAS 300070001 ALGUAZAS
30012847 VILLA DE ALGUAZASIES

A)     ESPECIALIDADES COMUNES A TODOS LOS CENTROS Vacantes
590 004 LENGUA CASTELLANA Y LITERATURA 1

Municipio: Localidad:
Centro:

30008 ALHAMA DE MURCIA 300080001 ALHAMA DE MURCIA
30000626 VALLE DE LEIVAIES

A)     ESPECIALIDADES COMUNES A TODOS LOS CENTROS Vacantes
590 005 GEOGRAFIA E HISTORIA 1
590 010 FRANCES 1
590 019 TECNOLOGIA 1

A)     ESPECIALIDADES COMUNES A TODOS LOS CENTROS Vacantes
590 819 GEOGRAFIA E HISTORIA/FRANCES 1

Municipio: Localidad:
Centro:

30008 ALHAMA DE MURCIA 300080001 ALHAMA DE MURCIA
30011764 MIGUEL HERNANDEZIES

A)     ESPECIALIDADES COMUNES A TODOS LOS CENTROS Vacantes
590 005 GEOGRAFIA E HISTORIA 1

590 011 INGLES 1
590 019 TECNOLOGIA 1

Municipio: Localidad:
Centro:

30009 ARCHENA 300090003 ARCHENA
30000766 VICENTE MEDINAIES

A)     ESPECIALIDADES COMUNES A TODOS LOS CENTROS Vacantes
590 009 DIBUJO 1
590 017 EDUCACION FISICA 1

Municipio: Localidad:
Centro:

30009 ARCHENA 300090003 ARCHENA
30008753 DR.PEDRO GUILLENIES

A)     ESPECIALIDADES COMUNES A TODOS LOS CENTROS Vacantes
590 008 BIOLOGIA Y GEOLOGIA 1



BOLETÍN OFICIAL DE LA REGIÓN DE MURCIA

Miércoles, 4 de junio de 2008 Página 18129Número 129

B.1)   ESPECIALIDADES PROPIAS DE LA FORMACIÓN PROFESIONAL
          PROFESORES DE ENSEÑANZA SECUNDARIA

Vacantes

590 105 FORMACION Y ORIENTACION LABORAL 1

B.2)   ESPECIALIDADES PROPIAS DE LA FORMACIÓN PROFESIONAL
          PROFESORES TECNICOS DE FORMACIÓN PROFESIONAL

Vacantes

591 222 PROCESOS DE GESTION ADMINISTRATIVA 1

Municipio: Localidad:
Centro:

30010 BENIEL 300100002 BENIEL
30012860 GIL DE JUNTERONIES

A)     ESPECIALIDADES COMUNES A TODOS LOS CENTROS Vacantes
590 004 LENGUA CASTELLANA Y LITERATURA 2

590 009 DIBUJO 1
590 019 TECNOLOGIA 1

B.1)   ESPECIALIDADES PROPIAS DE LA FORMACIÓN PROFESIONAL
          PROFESORES DE ENSEÑANZA SECUNDARIA

Vacantes

590 110 ORGANIZACION Y GESTION COMERCIAL 1

Municipio: Localidad:
Centro:

30011 BLANCA 300110003 BLANCA
30012756 VALLE DEL SEGURAIES

A)     ESPECIALIDADES COMUNES A TODOS LOS CENTROS Vacantes
590 006 MATEMATICAS 1
590 017 EDUCACION FISICA 1
590 019 TECNOLOGIA 1

Municipio: Localidad:
Centro:

30012 BULLAS 300120001 BULLAS
30011867 LOS CANTOSIES

A)     ESPECIALIDADES COMUNES A TODOS LOS CENTROS Vacantes
590 005 GEOGRAFIA E HISTORIA 1
590 008 BIOLOGIA Y GEOLOGIA 1

590 061 ECONOMIA 1

Municipio: Localidad:
Centro:

30013 CALASPARRA 300130001 CALASPARRA
30010553 EMILIO PEREZ PIÑEROIES

A)     ESPECIALIDADES COMUNES A TODOS LOS CENTROS Vacantes
590 006 MATEMATICAS 1
590 010 FRANCES 1

B.2)   ESPECIALIDADES PROPIAS DE LA FORMACIÓN PROFESIONAL
          PROFESORES TECNICOS DE FORMACIÓN PROFESIONAL

Vacantes

591 202 EQUIPOS ELECTRONICOS 1

Municipio: Localidad:
Centro:

30015 CARAVACA DE LA CRUZ 300150013 ARCHIVEL
30013499 ORÓSPEDAIES

A)     ESPECIALIDADES COMUNES A TODOS LOS CENTROS Vacantes
590 006 MATEMATICAS 1
590 017 EDUCACION FISICA 1
590 019 TECNOLOGIA 1
590 058 APOYO AL AREA DE LENGUA Y CIENCIAS SOCIALES 1

590 059 APOYO AL AREA DE CIENCIAS O TECNOLOGIA 1

Municipio: Localidad:
Centro:

30015 CARAVACA DE LA CRUZ 300150004 CARAVACA DE LA CRUZ
30001291 SAN JUAN DE LA CRUZIES

A)     ESPECIALIDADES COMUNES A TODOS LOS CENTROS Vacantes
590 006 MATEMATICAS 1
590 008 BIOLOGIA Y GEOLOGIA 1
590 009 DIBUJO 1

590 017 EDUCACION FISICA 1
590 019 TECNOLOGIA 1
590 058 APOYO AL AREA DE LENGUA Y CIENCIAS SOCIALES 1

Municipio: Localidad:
Centro:

30015 CARAVACA DE LA CRUZ 300150004 CARAVACA DE LA CRUZ
30001308 GINES PEREZ CHIRINOSIES

A)     ESPECIALIDADES COMUNES A TODOS LOS CENTROS Vacantes
590 006 MATEMATICAS 1
590 019 TECNOLOGIA 1



BOLETÍN OFICIAL DE LA REGIÓN DE MURCIA

Miércoles, 4 de junio de 2008Página 18130 Número 129

B.2)   ESPECIALIDADES PROPIAS DE LA FORMACIÓN PROFESIONAL
          PROFESORES TECNICOS DE FORMACIÓN PROFESIONAL

Vacantes

591 227 SISTEMAS Y APLICACIONES INFORMATICAS 1

Municipio: Localidad:
Centro:

30015 CARAVACA DE LA CRUZ 300150004 CARAVACA DE LA CRUZ
30011600 NOROESTECEA

A)     ESPECIALIDADES COMUNES A TODOS LOS CENTROS Vacantes
590 011 INGLES 1

B.2)   ESPECIALIDADES PROPIAS DE LA FORMACIÓN PROFESIONAL
          PROFESORES TECNICOS DE FORMACIÓN PROFESIONAL

Vacantes

591 226 SERVICIOS DE RESTAURACION 1

Municipio: Localidad:
Centro:

30016 CARTAGENA 300160201 ALGAR(EL)
30012744 PEDRO PEÑALVERIES

A)     ESPECIALIDADES COMUNES A TODOS LOS CENTROS Vacantes
590 006 MATEMATICAS 1

Municipio: Localidad:
Centro:

30016 CARTAGENA 300162002 BARRIO DE PERAL
30013505 LOS MOLINOSIES

A)     ESPECIALIDADES COMUNES A TODOS LOS CENTROS Vacantes
590 005 GEOGRAFIA E HISTORIA 1
590 006 MATEMATICAS 1
590 009 DIBUJO 1

590 011 INGLES 1
590 019 TECNOLOGIA 1
590 058 APOYO AL AREA DE LENGUA Y CIENCIAS SOCIALES 1
590 059 APOYO AL AREA DE CIENCIAS O TECNOLOGIA 1

590 061 ECONOMIA 1

Municipio: Localidad:
Centro:

30016 CARTAGENA 300160001 CARTAGENA
30001746 ISAAC PERALIES

A)     ESPECIALIDADES COMUNES A TODOS LOS CENTROS Vacantes
590 004 LENGUA CASTELLANA Y LITERATURA 1
590 006 MATEMATICAS 1
590 010 FRANCES 1
590 011 INGLES 1

590 016 MUSICA 1
590 017 EDUCACION FISICA 1
590 019 TECNOLOGIA 1

Municipio: Localidad:
Centro:

30016 CARTAGENA 300160001 CARTAGENA
30001758 JIMENEZ DE LA ESPADAIES

A)     ESPECIALIDADES COMUNES A TODOS LOS CENTROS Vacantes
590 001 FILOSOFIA 1

590 004 LENGUA CASTELLANA Y LITERATURA 1
590 008 BIOLOGIA Y GEOLOGIA 1

B.1)   ESPECIALIDADES PROPIAS DE LA FORMACIÓN PROFESIONAL
          PROFESORES DE ENSEÑANZA SECUNDARIA

Vacantes

590 106 HOSTELERIA Y TURISMO 1

B.1)   ESPECIALIDADES PROPIAS DE LA FORMACIÓN PROFESIONAL
          PROFESORES DE ENSEÑANZA SECUNDARIA

Vacantes

590 838 TECNOLOGIA/INGLES 1
590 844 MATEMATICAS/INGLES 1

B.2)   ESPECIALIDADES PROPIAS DE LA FORMACIÓN PROFESIONAL
          PROFESORES TECNICOS DE FORMACIÓN PROFESIONAL

Vacantes

591 226 SERVICIOS DE RESTAURACION 1

Municipio: Localidad:
Centro:

30016 CARTAGENA 300160001 CARTAGENA
30001801 POLITECNICOIES

A)     ESPECIALIDADES COMUNES A TODOS LOS CENTROS Vacantes
590 011 INGLES 1

B.1)   ESPECIALIDADES PROPIAS DE LA FORMACIÓN PROFESIONAL
          PROFESORES DE ENSEÑANZA SECUNDARIA

Vacantes

590 112 ORGANIZACION Y PROYECTOS DE FABRICACION MECANICA 1



BOLETÍN OFICIAL DE LA REGIÓN DE MURCIA

Miércoles, 4 de junio de 2008 Página 18131Número 129

B.2)   ESPECIALIDADES PROPIAS DE LA FORMACIÓN PROFESIONAL
          PROFESORES TECNICOS DE FORMACIÓN PROFESIONAL

Vacantes

591 209 MANTENIMIENTO DE VEHICULOS 1
591 212 OFICINA DE PROYECTOS DE CONSTRUCCION 1
591 228 SOLDADURA 1

Municipio: Localidad:
Centro:

30016 CARTAGENA 300160001 CARTAGENA
30010504 CARTAGENACEA

B.2)   ESPECIALIDADES PROPIAS DE LA FORMACIÓN PROFESIONAL
          PROFESORES TECNICOS DE FORMACIÓN PROFESIONAL

Vacantes

591 209 MANTENIMIENTO DE VEHICULOS 1

Municipio: Localidad:
Centro:

30016 CARTAGENA 300160001 CARTAGENA
30010930 CARLOS IIIIES

B.1)   ESPECIALIDADES PROPIAS DE LA FORMACIÓN PROFESIONAL
          PROFESORES DE ENSEÑANZA SECUNDARIA

Vacantes

590 110 ORGANIZACION Y GESTION COMERCIAL 1

B.2)   ESPECIALIDADES PROPIAS DE LA FORMACIÓN PROFESIONAL
          PROFESORES TECNICOS DE FORMACIÓN PROFESIONAL

Vacantes

591 221 PROCESOS COMERCIALES 1

Municipio: Localidad:
Centro:

30016 CARTAGENA 300160001 CARTAGENA
30011776 BEN ARABIIES

A)     ESPECIALIDADES COMUNES A TODOS LOS CENTROS Vacantes
590 005 GEOGRAFIA E HISTORIA 1

590 006 MATEMATICAS 1
590 008 BIOLOGIA Y GEOLOGIA 1
590 009 DIBUJO 1
590 010 FRANCES 1

A)     ESPECIALIDADES COMUNES A TODOS LOS CENTROS Vacantes
590 843 MATEMATICAS/FRANCES 1

Municipio: Localidad:
Centro:

30016 CARTAGENA 300160001 CARTAGENA
30012276 MEDITERRANEOIES

A)     ESPECIALIDADES COMUNES A TODOS LOS CENTROS Vacantes
590 006 MATEMATICAS 1

Municipio: Localidad:
Centro:

30016 CARTAGENA 300161604 DOLORES(LOS)
30008996 EL BOHÍOIES

A)     ESPECIALIDADES COMUNES A TODOS LOS CENTROS Vacantes
590 009 DIBUJO 1
590 010 FRANCES 1
590 011 INGLES 1

A)     ESPECIALIDADES COMUNES A TODOS LOS CENTROS Vacantes
590 844 MATEMATICAS/INGLES 1

B.2)   ESPECIALIDADES PROPIAS DE LA FORMACIÓN PROFESIONAL
          PROFESORES TECNICOS DE FORMACIÓN PROFESIONAL

Vacantes

591 219 PROCEDIMIENTOS DE DIAGNOSTICO CLINICO Y ORTOPROTESICO 1

Municipio: Localidad:
Centro:

30016 CARTAGENA 300161604 DOLORES(LOS)
30010152 SAN ISIDOROIES

B.2)   ESPECIALIDADES PROPIAS DE LA FORMACIÓN PROFESIONAL
          PROFESORES TECNICOS DE FORMACIÓN PROFESIONAL

Vacantes

591 225 SERVICIOS A LA COMUNIDAD 1

Municipio: Localidad:
Centro:

30016 CARTAGENA 300161908 MANGA DEL MAR MENOR(LA)
30012896 LAS SALINAS DEL MAR MENORIES

A)     ESPECIALIDADES COMUNES A TODOS LOS CENTROS Vacantes
590 006 MATEMATICAS 1
590 019 TECNOLOGIA 1

A)     ESPECIALIDADES COMUNES A TODOS LOS CENTROS Vacantes
590 844 MATEMATICAS/INGLES 1



BOLETÍN OFICIAL DE LA REGIÓN DE MURCIA

Miércoles, 4 de junio de 2008Página 18132 Número 129

Municipio: Localidad:
Centro:

30016 CARTAGENA 300161411 PALMA(LA)
30005284 CARTHAGO SPARTARIAIES

B.1)   ESPECIALIDADES PROPIAS DE LA FORMACIÓN PROFESIONAL
          PROFESORES DE ENSEÑANZA SECUNDARIA

Vacantes

590 107 INFORMATICA 1

B.2)   ESPECIALIDADES PROPIAS DE LA FORMACIÓN PROFESIONAL
          PROFESORES TECNICOS DE FORMACIÓN PROFESIONAL

Vacantes

591 227 SISTEMAS Y APLICACIONES INFORMATICAS 1

Municipio: Localidad:
Centro:

30016 CARTAGENA 300162303 SANTA LUCIA
30002428 ALMIRANTE BASTARRECHEIES

A)     ESPECIALIDADES COMUNES A TODOS LOS CENTROS Vacantes
590 006 MATEMATICAS 1
590 018 PSICOLOGIA Y PEDAGOGIA 1

B.1)   ESPECIALIDADES PROPIAS DE LA FORMACIÓN PROFESIONAL
          PROFESORES DE ENSEÑANZA SECUNDARIA

Vacantes

590 103 ASESORIA Y PROCESOS DE IMAGEN PERSONAL 1

B.2)   ESPECIALIDADES PROPIAS DE LA FORMACIÓN PROFESIONAL
          PROFESORES TECNICOS DE FORMACIÓN PROFESIONAL

Vacantes

591 227 SISTEMAS Y APLICACIONES INFORMATICAS 1

Municipio: Localidad:
Centro:

30017 CEHEGIN 300170008 CEHEGIN
30002568 VEGA DEL ARGOSIES

A)     ESPECIALIDADES COMUNES A TODOS LOS CENTROS Vacantes
590 009 DIBUJO 1
590 011 INGLES 1
590 016 MUSICA 1

590 017 EDUCACION FISICA 1

Municipio: Localidad:
Centro:

30017 CEHEGIN 300170008 CEHEGIN
30009009 ALQUIPIRIES

A)     ESPECIALIDADES COMUNES A TODOS LOS CENTROS Vacantes
590 006 MATEMATICAS 1
590 009 DIBUJO 1
590 019 TECNOLOGIA 1

590 058 APOYO AL AREA DE LENGUA Y CIENCIAS SOCIALES 1

Municipio: Localidad:
Centro:

30018 CEUTI 300180003 CEUTI
30011685 FELIPE DE BORBONIES

B.2)   ESPECIALIDADES PROPIAS DE LA FORMACIÓN PROFESIONAL
          PROFESORES TECNICOS DE FORMACIÓN PROFESIONAL

Vacantes

591 221 PROCESOS COMERCIALES 1

Municipio: Localidad:
Centro:

30019 CIEZA 300190006 CIEZA
30002763 DIEGO TORTOSAIES

A)     ESPECIALIDADES COMUNES A TODOS LOS CENTROS Vacantes
590 001 FILOSOFIA 1
590 004 LENGUA CASTELLANA Y LITERATURA 1
590 010 FRANCES 1
590 017 EDUCACION FISICA 1
590 019 TECNOLOGIA 1

B.2)   ESPECIALIDADES PROPIAS DE LA FORMACIÓN PROFESIONAL
          PROFESORES TECNICOS DE FORMACIÓN PROFESIONAL

Vacantes

591 225 SERVICIOS A LA COMUNIDAD 1

Municipio: Localidad:
Centro:

30019 CIEZA 300190006 CIEZA
30002775 LOS ALBARESIES

A)     ESPECIALIDADES COMUNES A TODOS LOS CENTROS Vacantes
590 010 FRANCES 1

A)     ESPECIALIDADES COMUNES A TODOS LOS CENTROS Vacantes
590 822 BIOLOGIA Y GEOLOGIA/FRANCES 1



BOLETÍN OFICIAL DE LA REGIÓN DE MURCIA

Miércoles, 4 de junio de 2008 Página 18133Número 129

Municipio: Localidad:
Centro:

30020 FORTUNA 300200007 FORTUNA
30011971 SANTA MARIA DE LOS BAÑOSIES

A)     ESPECIALIDADES COMUNES A TODOS LOS CENTROS Vacantes
590 004 LENGUA CASTELLANA Y LITERATURA 1
590 005 GEOGRAFIA E HISTORIA 1
590 006 MATEMATICAS 1
590 011 INGLES 1

590 018 PSICOLOGIA Y PEDAGOGIA 1
590 019 TECNOLOGIA 1

Municipio: Localidad:
Centro:

30021 FUENTE ÁLAMO DE MURCIA 300210902 FUENTE ALAMO
30008467 RICARDO ORTEGAIES

A)     ESPECIALIDADES COMUNES A TODOS LOS CENTROS Vacantes
590 008 BIOLOGIA Y GEOLOGIA 1

B.2)   ESPECIALIDADES PROPIAS DE LA FORMACIÓN PROFESIONAL
          PROFESORES TECNICOS DE FORMACIÓN PROFESIONAL

Vacantes

591 206 INSTALACIONES ELECTROTECNICAS 1

Municipio: Localidad:
Centro:

30022 JUMILLA 300220008 JUMILLA
30003202 ARZOBISPO LOZANOIES

A)     ESPECIALIDADES COMUNES A TODOS LOS CENTROS Vacantes
590 004 LENGUA CASTELLANA Y LITERATURA 1
590 006 MATEMATICAS 1
590 017 EDUCACION FISICA 1
590 019 TECNOLOGIA 1

Municipio: Localidad:
Centro:

30022 JUMILLA 300220008 JUMILLA
30009319 INFANTA ELENAIES

A)     ESPECIALIDADES COMUNES A TODOS LOS CENTROS Vacantes
590 004 LENGUA CASTELLANA Y LITERATURA 1
590 006 MATEMATICAS 1
590 008 BIOLOGIA Y GEOLOGIA 1
590 009 DIBUJO 1

590 011 INGLES 1
590 019 TECNOLOGIA 1
590 058 APOYO AL AREA DE LENGUA Y CIENCIAS SOCIALES 1

Municipio: Localidad:
Centro:

30023 LIBRILLA 300230007 LIBRILLA
30018217 I.E.S.O.

A)     ESPECIALIDADES COMUNES A TODOS LOS CENTROS Vacantes
590 008 BIOLOGIA Y GEOLOGIA 1
590 011 INGLES 1

590 019 TECNOLOGIA 1

Municipio: Localidad:
Centro:

30024 LORCA 300240004 LORCA
30003445 FRANCISCO ROS GINERIES

A)     ESPECIALIDADES COMUNES A TODOS LOS CENTROS Vacantes
590 006 MATEMATICAS 1
590 008 BIOLOGIA Y GEOLOGIA 1
590 011 INGLES 1

A)     ESPECIALIDADES COMUNES A TODOS LOS CENTROS Vacantes
590 835 EDUCACION FISICA/INGLES 1

Municipio: Localidad:
Centro:

30024 LORCA 300240004 LORCA
30003457 JOSÉ IBAÑEZ MARTINIES

A)     ESPECIALIDADES COMUNES A TODOS LOS CENTROS Vacantes
590 004 LENGUA CASTELLANA Y LITERATURA 1

590 006 MATEMATICAS 1
590 008 BIOLOGIA Y GEOLOGIA 1
590 009 DIBUJO 1
590 011 INGLES 1

590 017 EDUCACION FISICA 1
590 019 TECNOLOGIA 1
590 061 ECONOMIA 1



BOLETÍN OFICIAL DE LA REGIÓN DE MURCIA

Miércoles, 4 de junio de 2008Página 18134 Número 129

Municipio: Localidad:
Centro:

30024 LORCA 300240004 LORCA
30003469 SAN JUAN BOSCOIES

A)     ESPECIALIDADES COMUNES A TODOS LOS CENTROS Vacantes
590 004 LENGUA CASTELLANA Y LITERATURA 1
590 005 GEOGRAFIA E HISTORIA 1
590 006 MATEMATICAS 1
590 011 INGLES 1

590 019 TECNOLOGIA 1
590 058 APOYO AL AREA DE LENGUA Y CIENCIAS SOCIALES 1

B.1)   ESPECIALIDADES PROPIAS DE LA FORMACIÓN PROFESIONAL
          PROFESORES DE ENSEÑANZA SECUNDARIA

Vacantes

590 108 INTERVENCION SOCIOCOMUNITARIA 1
590 112 ORGANIZACION Y PROYECTOS DE FABRICACION MECANICA 1

590 117 PROCESOS DIAGNOSTICOS CLINICOS Y PRODUCTOS ORTOPROTESICOS 1

B.2)   ESPECIALIDADES PROPIAS DE LA FORMACIÓN PROFESIONAL
          PROFESORES TECNICOS DE FORMACIÓN PROFESIONAL

Vacantes

591 201 COCINA Y PASTELERIA 1
591 209 MANTENIMIENTO DE VEHICULOS 1

591 227 SISTEMAS Y APLICACIONES INFORMATICAS 2

Municipio: Localidad:
Centro:

30024 LORCA 300240004 LORCA
30010516 ALTO GUADALENTINCEA

A)     ESPECIALIDADES COMUNES A TODOS LOS CENTROS Vacantes
590 004 LENGUA CASTELLANA Y LITERATURA 1
590 019 TECNOLOGIA 1

Municipio: Localidad:
Centro:

30024 LORCA 300240004 LORCA
30011697 RAMON ARCAS MECAIES

A)     ESPECIALIDADES COMUNES A TODOS LOS CENTROS Vacantes
590 008 BIOLOGIA Y GEOLOGIA 1
590 010 FRANCES 1

590 058 APOYO AL AREA DE LENGUA Y CIENCIAS SOCIALES 1

Municipio: Localidad:
Centro:

30024 LORCA 300240004 LORCA
30011855 PRINCIPE DE ASTURIASIES

A)     ESPECIALIDADES COMUNES A TODOS LOS CENTROS Vacantes
590 004 LENGUA CASTELLANA Y LITERATURA 2
590 005 GEOGRAFIA E HISTORIA 1
590 006 MATEMATICAS 1

590 009 DIBUJO 1
590 011 INGLES 1
590 016 MUSICA 1
590 017 EDUCACION FISICA 1
590 019 TECNOLOGIA 1

Municipio: Localidad:
Centro:

30024 LORCA 300242004 PACA(LA)
30013530 I.E.S.O.

A)     ESPECIALIDADES COMUNES A TODOS LOS CENTROS Vacantes
590 011 INGLES 1

Municipio: Localidad:
Centro:

30025 LORQUI 300250003 LORQUI
30013581 ROMANO GARCIAIES

A)     ESPECIALIDADES COMUNES A TODOS LOS CENTROS Vacantes
590 001 FILOSOFIA 1

Municipio: Localidad:
Centro:

30026 MAZARRON 300260010 MAZARRON
30010942 DOMINGO VALDIVIESOIES

A)     ESPECIALIDADES COMUNES A TODOS LOS CENTROS Vacantes
590 005 GEOGRAFIA E HISTORIA 1
590 006 MATEMATICAS 1

590 010 FRANCES 1
590 017 EDUCACION FISICA 2
590 019 TECNOLOGIA 1
590 058 APOYO AL AREA DE LENGUA Y CIENCIAS SOCIALES 1



BOLETÍN OFICIAL DE LA REGIÓN DE MURCIA

Miércoles, 4 de junio de 2008 Página 18135Número 129

Municipio: Localidad:
Centro:

30026 MAZARRON 300260010 MAZARRON
30018254 FELIPE IIIES

A)     ESPECIALIDADES COMUNES A TODOS LOS CENTROS Vacantes
590 001 FILOSOFIA 1
590 005 GEOGRAFIA E HISTORIA 1
590 006 MATEMATICAS 1
590 011 INGLES 1

590 016 MUSICA 1
590 019 TECNOLOGIA 1

B.1)   ESPECIALIDADES PROPIAS DE LA FORMACIÓN PROFESIONAL
          PROFESORES DE ENSEÑANZA SECUNDARIA

Vacantes

590 110 ORGANIZACION Y GESTION COMERCIAL 1

B.2)   ESPECIALIDADES PROPIAS DE LA FORMACIÓN PROFESIONAL
          PROFESORES TECNICOS DE FORMACIÓN PROFESIONAL

Vacantes

591 221 PROCESOS COMERCIALES 1

Municipio: Localidad:
Centro:

30026 MAZARRON 300260013 PUERTO DE MAZARRON
30012771 D. ANTONIO HELLIN COSTAIES

A)     ESPECIALIDADES COMUNES A TODOS LOS CENTROS Vacantes
590 004 LENGUA CASTELLANA Y LITERATURA 1
590 006 MATEMATICAS 1
590 008 BIOLOGIA Y GEOLOGIA 1

590 011 INGLES 2
590 017 EDUCACION FISICA 1
590 019 TECNOLOGIA 1
590 058 APOYO AL AREA DE LENGUA Y CIENCIAS SOCIALES 1

Municipio: Localidad:
Centro:

30027 MOLINA DE SEGURA 300270011 MOLINA DE SEGURA
30004322 VEGA DEL TADERIES

A)     ESPECIALIDADES COMUNES A TODOS LOS CENTROS Vacantes
590 004 LENGUA CASTELLANA Y LITERATURA 2

590 005 GEOGRAFIA E HISTORIA 1
590 006 MATEMATICAS 1
590 008 BIOLOGIA Y GEOLOGIA 1
590 009 DIBUJO 1

590 010 FRANCES 1
590 017 EDUCACION FISICA 1
590 058 APOYO AL AREA DE LENGUA Y CIENCIAS SOCIALES 1

A)     ESPECIALIDADES COMUNES A TODOS LOS CENTROS Vacantes
590 819 GEOGRAFIA E HISTORIA/FRANCES 1

Municipio: Localidad:
Centro:

30027 MOLINA DE SEGURA 300270011 MOLINA DE SEGURA
30008340 FRANCISCO DE GOYAIES

A)     ESPECIALIDADES COMUNES A TODOS LOS CENTROS Vacantes
590 008 BIOLOGIA Y GEOLOGIA 1
590 011 INGLES 1

590 019 TECNOLOGIA 1

Municipio: Localidad:
Centro:

30027 MOLINA DE SEGURA 300270011 MOLINA DE SEGURA
30010565 VEGA MEDIACEA

B.2)   ESPECIALIDADES PROPIAS DE LA FORMACIÓN PROFESIONAL
          PROFESORES TECNICOS DE FORMACIÓN PROFESIONAL

Vacantes

591 218 PELUQUERIA 1

Municipio: Localidad:
Centro:

30027 MOLINA DE SEGURA 300270011 MOLINA DE SEGURA
30012288 CAÑADA DE LAS ERASIES

A)     ESPECIALIDADES COMUNES A TODOS LOS CENTROS Vacantes
590 006 MATEMATICAS 1
590 019 TECNOLOGIA 1

B.1)   ESPECIALIDADES PROPIAS DE LA FORMACIÓN PROFESIONAL
          PROFESORES DE ENSEÑANZA SECUNDARIA

Vacantes

590 122 PROCESOS Y PRODUCTOS EN ARTES GRAFICAS 1

B.2)   ESPECIALIDADES PROPIAS DE LA FORMACIÓN PROFESIONAL
          PROFESORES TECNICOS DE FORMACIÓN PROFESIONAL

Vacantes

591 223 PRODUCCION EN ARTES GRAFICAS 2



BOLETÍN OFICIAL DE LA REGIÓN DE MURCIA

Miércoles, 4 de junio de 2008Página 18136 Número 129

Municipio: Localidad:
Centro:

30028 MORATALLA 300280002 MORATALLA
30008856 D.PEDRO GARCIA AGUILERAIES

B.2)   ESPECIALIDADES PROPIAS DE LA FORMACIÓN PROFESIONAL
          PROFESORES TECNICOS DE FORMACIÓN PROFESIONAL

Vacantes

591 216 OPERACIONES Y EQUIPOS DE PRODUCCION AGRARIA 1

Municipio: Localidad:
Centro:

30029 MULA 300290009 MULA
30004668 ORTEGA Y RUBIOIES

A)     ESPECIALIDADES COMUNES A TODOS LOS CENTROS Vacantes
590 004 LENGUA CASTELLANA Y LITERATURA 1
590 005 GEOGRAFIA E HISTORIA 1
590 061 ECONOMIA 1

Municipio: Localidad:
Centro:

30030 MURCIA 300300201 ALBERCA DE LAS TORRES
30011843 ALQUIBLAIES

A)     ESPECIALIDADES COMUNES A TODOS LOS CENTROS Vacantes
590 004 LENGUA CASTELLANA Y LITERATURA 1

590 005 GEOGRAFIA E HISTORIA 1
590 010 FRANCES 1

B.2)   ESPECIALIDADES PROPIAS DE LA FORMACIÓN PROFESIONAL
          PROFESORES TECNICOS DE FORMACIÓN PROFESIONAL

Vacantes

591 206 INSTALACIONES ELECTROTECNICAS 1

Municipio: Localidad:
Centro:

30030 MURCIA 300300301 ALGEZARES
30013542 LA BASILICAIES

A)     ESPECIALIDADES COMUNES A TODOS LOS CENTROS Vacantes
590 004 LENGUA CASTELLANA Y LITERATURA 1

590 005 GEOGRAFIA E HISTORIA 1
590 007 FISICA Y QUIMICA 1
590 010 FRANCES 1
590 019 TECNOLOGIA 1

Municipio: Localidad:
Centro:

30030 MURCIA 300300501 ALQUERIAS
30004929 IES

A)     ESPECIALIDADES COMUNES A TODOS LOS CENTROS Vacantes
590 004 LENGUA CASTELLANA Y LITERATURA 1
590 005 GEOGRAFIA E HISTORIA 1
590 011 INGLES 1
590 017 EDUCACION FISICA 1

B.2)   ESPECIALIDADES PROPIAS DE LA FORMACIÓN PROFESIONAL
          PROFESORES TECNICOS DE FORMACIÓN PROFESIONAL

Vacantes

591 206 INSTALACIONES ELECTROTECNICAS 1

Municipio: Localidad:
Centro:

30030 MURCIA 300300016 BENIAJAN
30010280 IES

A)     ESPECIALIDADES COMUNES A TODOS LOS CENTROS Vacantes
590 004 LENGUA CASTELLANA Y LITERATURA 1
590 005 GEOGRAFIA E HISTORIA 1
590 006 MATEMATICAS 1

590 008 BIOLOGIA Y GEOLOGIA 1

Municipio: Localidad:
Centro:

30030 MURCIA 300301001 CABEZO DE TORRES
30012872 RECTOR DON FRANCISCO SABATER GARCÍAIES

A)     ESPECIALIDADES COMUNES A TODOS LOS CENTROS Vacantes
590 004 LENGUA CASTELLANA Y LITERATURA 1
590 008 BIOLOGIA Y GEOLOGIA 1

Municipio: Localidad:
Centro:

30030 MURCIA 300301602 CORVERA
30005132 ISABEL BELLVISCP EI-BASICA

A)     ESPECIALIDADES COMUNES A TODOS LOS CENTROS Vacantes
590 011 INGLES 1



BOLETÍN OFICIAL DE LA REGIÓN DE MURCIA

Miércoles, 4 de junio de 2008 Página 18137Número 129

Municipio: Localidad:
Centro:

30030 MURCIA 300302800 LLANO DE BRUJAS
30013554 IES

A)     ESPECIALIDADES COMUNES A TODOS LOS CENTROS Vacantes
590 004 LENGUA CASTELLANA Y LITERATURA 1
590 005 GEOGRAFIA E HISTORIA 1
590 019 TECNOLOGIA 1

Municipio: Localidad:
Centro:

30030 MURCIA 300300001 MURCIA
30006151 ALFONSO X EL SABIOIES

A)     ESPECIALIDADES COMUNES A TODOS LOS CENTROS Vacantes
590 006 MATEMATICAS 1

590 007 FISICA Y QUIMICA 2
590 008 BIOLOGIA Y GEOLOGIA 1
590 010 FRANCES 1
590 011 INGLES 2

Municipio: Localidad:
Centro:

30030 MURCIA 300300001 MURCIA
30006161 FLORIDABLANCAIES

A)     ESPECIALIDADES COMUNES A TODOS LOS CENTROS Vacantes
590 004 LENGUA CASTELLANA Y LITERATURA 2
590 005 GEOGRAFIA E HISTORIA 1
590 006 MATEMATICAS 2
590 007 FISICA Y QUIMICA 1
590 008 BIOLOGIA Y GEOLOGIA 2

590 009 DIBUJO 1
590 011 INGLES 1
590 061 ECONOMIA 1

A)     ESPECIALIDADES COMUNES A TODOS LOS CENTROS Vacantes
590 844 MATEMATICAS/INGLES 1

Municipio: Localidad:
Centro:

30030 MURCIA 300300001 MURCIA
30006173 SAAVEDRA FAJARDOIES

A)     ESPECIALIDADES COMUNES A TODOS LOS CENTROS Vacantes
590 003 LATIN 1
590 004 LENGUA CASTELLANA Y LITERATURA 1

590 005 GEOGRAFIA E HISTORIA 2
590 010 FRANCES 2

A)     ESPECIALIDADES COMUNES A TODOS LOS CENTROS Vacantes
590 820 GEOGRAFIA E HISTORIA/INGLES 1

Municipio: Localidad:
Centro:

30030 MURCIA 300300001 MURCIA
30006185 INFANTE D.JUAN MANUELIES

A)     ESPECIALIDADES COMUNES A TODOS LOS CENTROS Vacantes
590 001 FILOSOFIA 1
590 004 LENGUA CASTELLANA Y LITERATURA 1
590 005 GEOGRAFIA E HISTORIA 1

590 006 MATEMATICAS 1
590 007 FISICA Y QUIMICA 1
590 010 FRANCES 1
590 011 INGLES 1

Municipio: Localidad:
Centro:

30030 MURCIA 300300001 MURCIA
30006197 MIGUEL DE CERVANTESIES

A)     ESPECIALIDADES COMUNES A TODOS LOS CENTROS Vacantes
590 006 MATEMATICAS 1
590 009 DIBUJO 1
590 010 FRANCES 1

B.1)   ESPECIALIDADES PROPIAS DE LA FORMACIÓN PROFESIONAL
          PROFESORES DE ENSEÑANZA SECUNDARIA

Vacantes

590 105 FORMACION Y ORIENTACION LABORAL 1

590 110 ORGANIZACION Y GESTION COMERCIAL 1
590 111 ORGANIZACION Y PROCESOS DE MANTENIMIENTO DE VEHICULOS 2
590 125 SISTEMAS ELECTROTECNICOS Y AUTOMATICOS 1

B.2)   ESPECIALIDADES PROPIAS DE LA FORMACIÓN PROFESIONAL
          PROFESORES TECNICOS DE FORMACIÓN PROFESIONAL

Vacantes

591 209 MANTENIMIENTO DE VEHICULOS 1



BOLETÍN OFICIAL DE LA REGIÓN DE MURCIA

Miércoles, 4 de junio de 2008Página 18138 Número 129

B.2)   ESPECIALIDADES PROPIAS DE LA FORMACIÓN PROFESIONAL
          PROFESORES TECNICOS DE FORMACIÓN PROFESIONAL

Vacantes

591 221 PROCESOS COMERCIALES 1

Municipio: Localidad:
Centro:

30030 MURCIA 300300001 MURCIA
30008091 GARCIA ALIXCEA

A)     ESPECIALIDADES COMUNES A TODOS LOS CENTROS Vacantes
590 008 BIOLOGIA Y GEOLOGIA 1
590 011 INGLES 1

Municipio: Localidad:
Centro:

30030 MURCIA 300300001 MURCIA
30008352 EL CARMENIES

A)     ESPECIALIDADES COMUNES A TODOS LOS CENTROS Vacantes
590 010 FRANCES 1

Municipio: Localidad:
Centro:

30030 MURCIA 300300001 MURCIA
30008558 RAMON Y CAJALIES

B.1)   ESPECIALIDADES PROPIAS DE LA FORMACIÓN PROFESIONAL
          PROFESORES DE ENSEÑANZA SECUNDARIA

Vacantes

590 119 PROCESOS Y MEDIOS DE COMUNICACION 2

Municipio: Localidad:
Centro:

30030 MURCIA 300300001 MURCIA
30010577 JOSE PLANESIES

A)     ESPECIALIDADES COMUNES A TODOS LOS CENTROS Vacantes
590 004 LENGUA CASTELLANA Y LITERATURA 1
590 006 MATEMATICAS 1
590 007 FISICA Y QUIMICA 1
590 009 DIBUJO 1

B.1)   ESPECIALIDADES PROPIAS DE LA FORMACIÓN PROFESIONAL
          PROFESORES DE ENSEÑANZA SECUNDARIA

Vacantes

590 105 FORMACION Y ORIENTACION LABORAL 1

Municipio: Localidad:
Centro:

30030 MURCIA 300300001 MURCIA
30010966 MARIANO BAQUERO GOYANESIES

A)     ESPECIALIDADES COMUNES A TODOS LOS CENTROS Vacantes
590 004 LENGUA CASTELLANA Y LITERATURA 1
590 005 GEOGRAFIA E HISTORIA 1
590 006 MATEMATICAS 1
590 007 FISICA Y QUIMICA 1

590 011 INGLES 1
590 058 APOYO AL AREA DE LENGUA Y CIENCIAS SOCIALES 1

Municipio: Localidad:
Centro:

30030 MURCIA 300300001 MURCIA
30010978 INGENIERO DE LA CIERVAIES

A)     ESPECIALIDADES COMUNES A TODOS LOS CENTROS Vacantes
590 010 FRANCES 1

Municipio: Localidad:
Centro:

30030 MURCIA 300300001 MURCIA
30011338 MIGUEL ESPINOSAIES

A)     ESPECIALIDADES COMUNES A TODOS LOS CENTROS Vacantes
590 006 MATEMATICAS 2

Municipio: Localidad:
Centro:

30030 MURCIA 300300001 MURCIA
30011879 JUAN CARLOS IIES

A)     ESPECIALIDADES COMUNES A TODOS LOS CENTROS Vacantes
590 001 FILOSOFIA 1
590 004 LENGUA CASTELLANA Y LITERATURA 1
590 006 MATEMATICAS 1
590 007 FISICA Y QUIMICA 1

590 008 BIOLOGIA Y GEOLOGIA 1
590 010 FRANCES 1
590 011 INGLES 3
590 017 EDUCACION FISICA 1



BOLETÍN OFICIAL DE LA REGIÓN DE MURCIA

Miércoles, 4 de junio de 2008 Página 18139Número 129

B.1)   ESPECIALIDADES PROPIAS DE LA FORMACIÓN PROFESIONAL
          PROFESORES DE ENSEÑANZA SECUNDARIA

Vacantes

590 108 INTERVENCION SOCIOCOMUNITARIA 2

Municipio: Localidad:
Centro:

30030 MURCIA 300300001 MURCIA
30012045 LA FLOTAIES

A)     ESPECIALIDADES COMUNES A TODOS LOS CENTROS Vacantes
590 005 GEOGRAFIA E HISTORIA 1
590 011 INGLES 1

B.1)   ESPECIALIDADES PROPIAS DE LA FORMACIÓN PROFESIONAL
          PROFESORES DE ENSEÑANZA SECUNDARIA

Vacantes

590 106 HOSTELERIA Y TURISMO 1

B.1)   ESPECIALIDADES PROPIAS DE LA FORMACIÓN PROFESIONAL
          PROFESORES DE ENSEÑANZA SECUNDARIA

Vacantes

590 820 GEOGRAFIA E HISTORIA/INGLES 1
590 823 BIOLOGIA Y GEOLOGIA/INGLES 1

Municipio: Localidad:
Centro:

30030 MURCIA 300300017 PALMAR(EL) O LUGAR DE DON JUAN
30006392 MARQUES DE LOS VELEZIES

A)     ESPECIALIDADES COMUNES A TODOS LOS CENTROS Vacantes
590 004 LENGUA CASTELLANA Y LITERATURA 1

Municipio: Localidad:
Centro:

30030 MURCIA 300303507 PUENTE TOCINOS
30009010 ALJADAIES

A)     ESPECIALIDADES COMUNES A TODOS LOS CENTROS Vacantes
590 011 INGLES 1
590 019 TECNOLOGIA 1

B.1)   ESPECIALIDADES PROPIAS DE LA FORMACIÓN PROFESIONAL
          PROFESORES DE ENSEÑANZA SECUNDARIA

Vacantes

590 101 ADMINISTRACION DE EMPRESAS 1

590 124 SISTEMAS ELECTRONICOS 1

Municipio: Localidad:
Centro:

30030 MURCIA 300303507 PUENTE TOCINOS
30012586 MURCIA-PUENTE TOCINOSCEA

B.2)   ESPECIALIDADES PROPIAS DE LA FORMACIÓN PROFESIONAL
          PROFESORES TECNICOS DE FORMACIÓN PROFESIONAL

Vacantes

591 227 SISTEMAS Y APLICACIONES INFORMATICAS 1

Municipio: Localidad:
Centro:

30030 MURCIA 300300013 SANGONERA LA VERDE
30013566 SANGONERA LA VERDEIES

A)     ESPECIALIDADES COMUNES A TODOS LOS CENTROS Vacantes
590 006 MATEMATICAS 1
590 017 EDUCACION FISICA 1

Municipio: Localidad:
Centro:

30030 MURCIA 300300014 SUCINA
30006859 ARTEAGACP EI-BASICA

A)     ESPECIALIDADES COMUNES A TODOS LOS CENTROS Vacantes
590 006 MATEMATICAS 1
590 011 INGLES 1

Municipio: Localidad:
Centro:

30030 MURCIA 300304903 TORREAGUERA
30012999 MONTE MIRAVETEIES

A)     ESPECIALIDADES COMUNES A TODOS LOS CENTROS Vacantes
590 001 FILOSOFIA 1

590 011 INGLES 1
590 058 APOYO AL AREA DE LENGUA Y CIENCIAS SOCIALES 1

A)     ESPECIALIDADES COMUNES A TODOS LOS CENTROS Vacantes
590 829 DIBUJO/INGLES 1



BOLETÍN OFICIAL DE LA REGIÓN DE MURCIA

Miércoles, 4 de junio de 2008Página 18140 Número 129

Municipio: Localidad:
Centro:

30032 PLIEGO 300320004 PLIEGO
30018321 FEDERICO BALARTI.E.S.O.

A)     ESPECIALIDADES COMUNES A TODOS LOS CENTROS Vacantes
590 004 LENGUA CASTELLANA Y LITERATURA 1

Municipio: Localidad:
Centro:

30033 PUERTO LUMBRERAS 300330302 PUERTO-LUMBRERAS
30011341 RAMBLA DE NOGALTEIES

A)     ESPECIALIDADES COMUNES A TODOS LOS CENTROS Vacantes
590 004 LENGUA CASTELLANA Y LITERATURA 1
590 006 MATEMATICAS 1
590 011 INGLES 1

590 058 APOYO AL AREA DE LENGUA Y CIENCIAS SOCIALES 1

B.2)   ESPECIALIDADES PROPIAS DE LA FORMACIÓN PROFESIONAL
          PROFESORES TECNICOS DE FORMACIÓN PROFESIONAL

Vacantes

591 226 SERVICIOS DE RESTAURACION 1

Municipio: Localidad:
Centro:

30035 SAN JAVIER 300350009 SAN JAVIER
30008133 RUIZ DE ALDAIES

A)     ESPECIALIDADES COMUNES A TODOS LOS CENTROS Vacantes
590 001 FILOSOFIA 1
590 006 MATEMATICAS 1

590 008 BIOLOGIA Y GEOLOGIA 1
590 009 DIBUJO 1
590 011 INGLES 1
590 019 TECNOLOGIA 1

B.2)   ESPECIALIDADES PROPIAS DE LA FORMACIÓN PROFESIONAL
          PROFESORES TECNICOS DE FORMACIÓN PROFESIONAL

Vacantes

591 225 SERVICIOS A LA COMUNIDAD 1

Municipio: Localidad:
Centro:

30035 SAN JAVIER 300350010 SANTIAGO DE LA RIBERA
30013451 MAR MENORIES

A)     ESPECIALIDADES COMUNES A TODOS LOS CENTROS Vacantes
590 005 GEOGRAFIA E HISTORIA 1
590 016 MUSICA 1
590 017 EDUCACION FISICA 1

590 019 TECNOLOGIA 2

B.2)   ESPECIALIDADES PROPIAS DE LA FORMACIÓN PROFESIONAL
          PROFESORES TECNICOS DE FORMACIÓN PROFESIONAL

Vacantes

591 202 EQUIPOS ELECTRONICOS 1
591 218 PELUQUERIA 1
591 225 SERVICIOS A LA COMUNIDAD 1

Municipio: Localidad:
Centro:

30036 SAN PEDRO DEL PINATAR 300360005 CUARTEROS(LOS)
30005338 DOS MARESIES

A)     ESPECIALIDADES COMUNES A TODOS LOS CENTROS Vacantes
590 016 MUSICA 1

Municipio: Localidad:
Centro:

30036 SAN PEDRO DEL PINATAR 300360025 SAN PEDRO DEL PINATAR
30008480 MANUEL TARRAGA ESCRIBANOIES

A)     ESPECIALIDADES COMUNES A TODOS LOS CENTROS Vacantes
590 006 MATEMATICAS 1

B.1)   ESPECIALIDADES PROPIAS DE LA FORMACIÓN PROFESIONAL
          PROFESORES DE ENSEÑANZA SECUNDARIA

Vacantes

590 114 PROCESOS DE CULTIVO ACUICOLA 1

Municipio: Localidad:
Centro:

30901 SANTOMERA 309010003 SANTOMERA
30006823 POETA JULIAN ANDUGARIES

A)     ESPECIALIDADES COMUNES A TODOS LOS CENTROS Vacantes
590 004 LENGUA CASTELLANA Y LITERATURA 1
590 005 GEOGRAFIA E HISTORIA 1
590 007 FISICA Y QUIMICA 1
590 011 INGLES 1
590 016 MUSICA 1

590 019 TECNOLOGIA 1



BOLETÍN OFICIAL DE LA REGIÓN DE MURCIA

Miércoles, 4 de junio de 2008 Página 18141Número 129

A)     ESPECIALIDADES COMUNES A TODOS LOS CENTROS Vacantes
590 844 MATEMATICAS/INGLES 1

B.2)   ESPECIALIDADES PROPIAS DE LA FORMACIÓN PROFESIONAL
          PROFESORES TECNICOS DE FORMACIÓN PROFESIONAL

Vacantes

591 206 INSTALACIONES ELECTROTECNICAS 1

Municipio: Localidad:
Centro:

30037 TORRE-PACHECO 300370010 ROLDAN
30012963 SABINA MORAIES

A)     ESPECIALIDADES COMUNES A TODOS LOS CENTROS Vacantes
590 005 GEOGRAFIA E HISTORIA 1
590 006 MATEMATICAS 1

590 008 BIOLOGIA Y GEOLOGIA 1
590 019 TECNOLOGIA 1

Municipio: Localidad:
Centro:

30037 TORRE-PACHECO 300370013 TORRE-PACHECO
30007323 LUIS MANZANARESIES

A)     ESPECIALIDADES COMUNES A TODOS LOS CENTROS Vacantes
590 004 LENGUA CASTELLANA Y LITERATURA 1
590 011 INGLES 1

Municipio: Localidad:
Centro:

30037 TORRE-PACHECO 300370013 TORRE-PACHECO
30008881 GERARDO MOLINAIES

A)     ESPECIALIDADES COMUNES A TODOS LOS CENTROS Vacantes
590 004 LENGUA CASTELLANA Y LITERATURA 1
590 008 BIOLOGIA Y GEOLOGIA 1
590 017 EDUCACION FISICA 1

Municipio: Localidad:
Centro:

30037 TORRE-PACHECO 300370013 TORRE-PACHECO
30011648 MAR MENORCEA

A)     ESPECIALIDADES COMUNES A TODOS LOS CENTROS Vacantes
590 059 APOYO AL AREA DE CIENCIAS O TECNOLOGIA 1

Municipio: Localidad:
Centro:

30038 TORRES DE COTILLAS (LAS) 300380018 TORRES DE COTILLAS (LAS)
30010981 SALVADOR SANDOVALIES

A)     ESPECIALIDADES COMUNES A TODOS LOS CENTROS Vacantes
590 004 LENGUA CASTELLANA Y LITERATURA 1

590 007 FISICA Y QUIMICA 1

Municipio: Localidad:
Centro:

30039 TOTANA 300390300 PARETON (EL)
30018151 GUADALENTINCP EI-BASICA

A)     ESPECIALIDADES COMUNES A TODOS LOS CENTROS Vacantes
590 004 LENGUA CASTELLANA Y LITERATURA 1
590 005 GEOGRAFIA E HISTORIA 1
590 006 MATEMATICAS 1

590 011 INGLES 1

Municipio: Localidad:
Centro:

30039 TOTANA 300390004 TOTANA
30007475 JUAN DE LA CIERVAIES

A)     ESPECIALIDADES COMUNES A TODOS LOS CENTROS Vacantes
590 006 MATEMATICAS 1
590 007 FISICA Y QUIMICA 1
590 008 BIOLOGIA Y GEOLOGIA 1

A)     ESPECIALIDADES COMUNES A TODOS LOS CENTROS Vacantes
590 819 GEOGRAFIA E HISTORIA/FRANCES 1
590 822 BIOLOGIA Y GEOLOGIA/FRANCES 1

590 843 MATEMATICAS/FRANCES 1

Municipio: Localidad:
Centro:

30039 TOTANA 300390004 TOTANA
30009332 PRADO MAYORIES

A)     ESPECIALIDADES COMUNES A TODOS LOS CENTROS Vacantes
590 009 DIBUJO 1
590 058 APOYO AL AREA DE LENGUA Y CIENCIAS SOCIALES 1



BOLETÍN OFICIAL DE LA REGIÓN DE MURCIA

Miércoles, 4 de junio de 2008Página 18142 Número 129

B.1)   ESPECIALIDADES PROPIAS DE LA FORMACIÓN PROFESIONAL
          PROFESORES DE ENSEÑANZA SECUNDARIA

Vacantes

590 101 ADMINISTRACION DE EMPRESAS 1
590 104 CONSTRUCCION CIVILES Y EDIFICACION 1

B.2)   ESPECIALIDADES PROPIAS DE LA FORMACIÓN PROFESIONAL
          PROFESORES TECNICOS DE FORMACIÓN PROFESIONAL

Vacantes

591 206 INSTALACIONES ELECTROTECNICAS 1

Municipio: Localidad:
Centro:

30039 TOTANA 300390004 TOTANA
30012513 AULA ADULTOS CEA B.GUADALENTINCEA

B.2)   ESPECIALIDADES PROPIAS DE LA FORMACIÓN PROFESIONAL
          PROFESORES TECNICOS DE FORMACIÓN PROFESIONAL

Vacantes

591 209 MANTENIMIENTO DE VEHICULOS 1

Municipio: Localidad:
Centro:

30041 UNION(LA) 300410305 UNION(LA)
30007736 MARIA CEGARRA SALCEDOIES

A)     ESPECIALIDADES COMUNES A TODOS LOS CENTROS Vacantes
590 005 GEOGRAFIA E HISTORIA 1

590 011 INGLES 1

B.2)   ESPECIALIDADES PROPIAS DE LA FORMACIÓN PROFESIONAL
          PROFESORES TECNICOS DE FORMACIÓN PROFESIONAL

Vacantes

591 225 SERVICIOS A LA COMUNIDAD 1

Municipio: Localidad:
Centro:

30041 UNION(LA) 300410305 UNION(LA)
30008901 SIERRA MINERAIES

A)     ESPECIALIDADES COMUNES A TODOS LOS CENTROS Vacantes
590 004 LENGUA CASTELLANA Y LITERATURA 1
590 009 DIBUJO 1

590 011 INGLES 1
590 058 APOYO AL AREA DE LENGUA Y CIENCIAS SOCIALES 1

Municipio: Localidad:
Centro:

30043 YECLA 300430004 YECLA
30007864 J. MARTÍNEZ RUIZ (AZORÍN)IES

A)     ESPECIALIDADES COMUNES A TODOS LOS CENTROS Vacantes
590 001 FILOSOFIA 1
590 003 LATIN 1

590 005 GEOGRAFIA E HISTORIA 1
590 019 TECNOLOGIA 1
590 061 ECONOMIA 1

Municipio: Localidad:
Centro:

30043 YECLA 300430004 YECLA
30007876 JOSE L.CASTILLO PUCHEIES

A)     ESPECIALIDADES COMUNES A TODOS LOS CENTROS Vacantes
590 004 LENGUA CASTELLANA Y LITERATURA 1

590 005 GEOGRAFIA E HISTORIA 1
590 006 MATEMATICAS 1
590 009 DIBUJO 1
590 011 INGLES 1
590 017 EDUCACION FISICA 1

590 019 TECNOLOGIA 1

B.1)   ESPECIALIDADES PROPIAS DE LA FORMACIÓN PROFESIONAL
          PROFESORES DE ENSEÑANZA SECUNDARIA

Vacantes

590 123 PROCESOS Y PRODUCTOS EN MADERA Y MUEBLE 2
590 125 SISTEMAS ELECTROTECNICOS Y AUTOMATICOS 1

B.1)   ESPECIALIDADES PROPIAS DE LA FORMACIÓN PROFESIONAL
          PROFESORES DE ENSEÑANZA SECUNDARIA

Vacantes

590 831 MUSICA/FRANCES 1

B.2)   ESPECIALIDADES PROPIAS DE LA FORMACIÓN PROFESIONAL
          PROFESORES TECNICOS DE FORMACIÓN PROFESIONAL

Vacantes

591 216 OPERACIONES Y EQUIPOS DE PRODUCCION AGRARIA 1



BOLETÍN OFICIAL DE LA REGIÓN DE MURCIA

Miércoles, 4 de junio de 2008 Página 18143Número 129

ANEXO II
EQUIPOS DE ORIENTACIÓN EDUCATIVA Y PSICOPEDAGÓGICA

Municipio: Localidad:
Centro:

30003 AGUILAS 300030001 AGUILAS
30700089 EQUIPO GENERAL LORCA(SUBSEDE DE AGUILAS)EOES GENERAL

B.2)   ESPECIALIDADES PROPIAS DE LA FORMACIÓN PROFESIONAL
          PROFESORES TECNICOS DE FORMACIÓN PROFESIONAL

Vacantes

591 225 SERVICIOS A LA COMUNIDAD 1

Municipio: Localidad:
Centro:

30016 CARTAGENA 300160001 CARTAGENA
30700107 EQUIPO GENERAL CARTAGENA - 1EOES GENERAL

A)     ESPECIALIDADES COMUNES A TODOS LOS CENTROS Vacantes
590 018 PSICOLOGIA Y PEDAGOGIA 1

Municipio: Localidad:
Centro:

30016 CARTAGENA 300160001 CARTAGENA
30700284 EQUIPO GENERAL CARTAGENA 2EOES GENERAL

A)     ESPECIALIDADES COMUNES A TODOS LOS CENTROS Vacantes
590 018 PSICOLOGIA Y PEDAGOGIA 2

Municipio: Localidad:
Centro:

30022 JUMILLA 300220008 JUMILLA
30700132 EQUIPO DE ORIENTACIÓN EDUCATIVA Y  PSICOPEDAGÓGICA DEL ALTIPLANOEOES GENERAL

A)     ESPECIALIDADES COMUNES A TODOS LOS CENTROS Vacantes
590 018 PSICOLOGIA Y PEDAGOGIA 2

Municipio: Localidad:
Centro:

30027 MOLINA DE SEGURA 300270011 MOLINA DE SEGURA
30700090 EQUIPO GENERAL (MOLINA DE SEGURA)EOES GENERAL

A)     ESPECIALIDADES COMUNES A TODOS LOS CENTROS Vacantes
590 018 PSICOLOGIA Y PEDAGOGIA 2

Municipio: Localidad:
Centro:

30030 MURCIA 300300001 MURCIA
30700171 EQUIPO GENERAL MURCIA 2EOES GENERAL

A)     ESPECIALIDADES COMUNES A TODOS LOS CENTROS Vacantes
590 018 PSICOLOGIA Y PEDAGOGIA 2

Municipio: Localidad:
Centro:

30030 MURCIA 300300001 MURCIA
30700201 EQUIPO GENERAL MURCIA 1EOES GENERAL

A)     ESPECIALIDADES COMUNES A TODOS LOS CENTROS Vacantes
590 018 PSICOLOGIA Y PEDAGOGIA 2

Municipio: Localidad:
Centro:

30039 TOTANA 300390004 TOTANA
30700193 EQUIPO GENERAL DE TOTANAEOES GENERAL

A)     ESPECIALIDADES COMUNES A TODOS LOS CENTROS Vacantes
590 018 PSICOLOGIA Y PEDAGOGIA 2



BOLETÍN OFICIAL DE LA REGIÓN DE MURCIA

Miércoles, 4 de junio de 2008Página 18144 Número 129

ANEXO III
CENTROS CON UNIDADES DE FORMACIÓN PROFESIONAL ESPECIAL

EN LA MODALIDAD DE APRENDIZAJE DE TAREAS

Municipio: Localidad:
Centro:

30016 CARTAGENA 300161604 DOLORES(LOS)
30002143 PRIMITIVA LOPEZCEE

B.2)   ESPECIALIDADES PROPIAS DE LA FORMACIÓN PROFESIONAL
          PROFESORES TECNICOS DE FORMACIÓN PROFESIONAL

Vacantes

591 021 TALLER DE VIDRIO Y CERAMICA 1
591 227 SISTEMAS Y APLICACIONES INFORMATICAS 1

Municipio: Localidad:
Centro:

30024 LORCA 300240004 LORCA
30010097 PILAR SOUBRIERCEE

B.2)   ESPECIALIDADES PROPIAS DE LA FORMACIÓN PROFESIONAL
          PROFESORES TECNICOS DE FORMACIÓN PROFESIONAL

Vacantes

591 216 OPERACIONES Y EQUIPOS DE PRODUCCION AGRARIA 1
591 227 SISTEMAS Y APLICACIONES INFORMATICAS 1

Municipio: Localidad:
Centro:

30030 MURCIA 300301702 CHURRA
30010292 PEREZ URRUTICEE

B.2)   ESPECIALIDADES PROPIAS DE LA FORMACIÓN PROFESIONAL
          PROFESORES TECNICOS DE FORMACIÓN PROFESIONAL

Vacantes

591 216 OPERACIONES Y EQUIPOS DE PRODUCCION AGRARIA 1

Municipio: Localidad:
Centro:

30030 MURCIA 300300001 MURCIA
30010899 STMO.CRISTO DE LA MISERICORDIACEE

B.2)   ESPECIALIDADES PROPIAS DE LA FORMACIÓN PROFESIONAL
          PROFESORES TECNICOS DE FORMACIÓN PROFESIONAL

Vacantes

591 201 COCINA Y PASTELERIA 1
591 216 OPERACIONES Y EQUIPOS DE PRODUCCION AGRARIA 1

Municipio: Localidad:
Centro:

30030 MURCIA 300300001 MURCIA
30011417 PARA NIÑOS AUTISTASCEE

B.2)   ESPECIALIDADES PROPIAS DE LA FORMACIÓN PROFESIONAL
          PROFESORES TECNICOS DE FORMACIÓN PROFESIONAL

Vacantes

591 216 OPERACIONES Y EQUIPOS DE PRODUCCION AGRARIA 1



BOLETÍN OFICIAL DE LA REGIÓN DE MURCIA

Miércoles, 4 de junio de 2008 Página 18145Número 129

ANEXO IV
ESCUELAS OFICIALES DE IDIOMAS

Municipio: Localidad:
Centro:

30015 CARAVACA DE LA CRUZ 300150004 CARAVACA DE LA CRUZ
30011946 EOI

B.4)   PROFESORES DE ESCUELAS DE IDIOMAS Vacantes
592 008 FRANCES 1

592 011 INGLES 1

Municipio: Localidad:
Centro:

30016 CARTAGENA 300160001 CARTAGENA
30011703 EOI

B.4)   PROFESORES DE ESCUELAS DE IDIOMAS Vacantes
592 008 FRANCES 1
592 011 INGLES 2

Municipio: Localidad:
Centro:

30024 LORCA 300240004 LORCA
30011788 EOI

B.4)   PROFESORES DE ESCUELAS DE IDIOMAS Vacantes
592 011 INGLES 3

Municipio: Localidad:
Centro:

30027 MOLINA DE SEGURA 300270011 MOLINA DE SEGURA
30017997 EXT.DE E.O.I.

B.4)   PROFESORES DE ESCUELAS DE IDIOMAS Vacantes
592 008 FRANCES 1
592 011 INGLES 2

Municipio: Localidad:
Centro:

30030 MURCIA 300300001 MURCIA
30009757 EOI

B.4)   PROFESORES DE ESCUELAS DE IDIOMAS Vacantes
592 006 ESPAÑOL PARA EXTRANJEROS 1
592 008 FRANCES 1
592 011 INGLES 2

Municipio: Localidad:
Centro:

30035 SAN JAVIER 300350009 SAN JAVIER
30013736 DE CARTAGENAEXT.DE E.O.I.

B.4)   PROFESORES DE ESCUELAS DE IDIOMAS Vacantes
592 011 INGLES 2

Municipio: Localidad:
Centro:

30039 TOTANA 300390004 TOTANA
30018400 EXT.DE E.O.I.

B.4)   PROFESORES DE ESCUELAS DE IDIOMAS Vacantes
592 011 INGLES 1

Municipio: Localidad:
Centro:

30043 YECLA 300430004 YECLA
30013748 DE MURCIAEXT.DE E.O.I.

B.4)   PROFESORES DE ESCUELAS DE IDIOMAS Vacantes
592 011 INGLES 1



BOLETÍN OFICIAL DE LA REGIÓN DE MURCIA

Miércoles, 4 de junio de 2008Página 18146 Número 129

ANEXO V
CONSERVATORIOS DE MUSICA Y DANZA, Y ESCUELA SUPERIOR DE ARTE DRAMATICO

Municipio: Localidad:
Centro:

30016 CARTAGENA 300160001 CARTAGENA
30009721 CONSERVATORIO PROF.DE MUSICACPR MUS

B.6)   PROFESORES DE MUSICA Y ARTES ESCENICAS Vacantes
594 407 CORO 1

594 419 OBOE 1
594 421 ORQUESTA 1
594 423 PIANO 1
594 429 TUBA 1

Municipio: Localidad:
Centro:

30024 LORCA 300240004 LORCA
30011570 CONS. PROF. DE MUSICA NARCISO YEPESCPR MUS

B.6)   PROFESORES DE MUSICA Y ARTES ESCENICAS Vacantes
594 414 GUITARRA 1
594 421 ORQUESTA 1
594 423 PIANO 1

Municipio: Localidad:
Centro:

30030 MURCIA 300300001 MURCIA
30009733 CONS. SUP. MUSICA M.MASSOTTI LITTELCSU MUS

B.6)   PROFESORES DE MUSICA Y ARTES ESCENICAS Vacantes
594 423 PIANO 2

Municipio: Localidad:
Centro:

30030 MURCIA 300300001 MURCIA
30009769  ESCUELA SUP.DE ARTE DRAMATICOES ARTE DRA

B.7)   CATEDRATICOS DE MUSICA Y ARTES ESCENICAS Vacantes
593 024 DRAMATURGIA 1

593 043 INTERPRETACION 1
593 055 ORTOFONIA Y DICCION 1

B.6)   PROFESORES DE MUSICA Y ARTES ESCENICAS Vacantes
594 423 PIANO 1
594 459 TEORIA TEATRAL 1

Municipio: Localidad:
Centro:

30030 MURCIA 300300001 MURCIA
30012057  CONS. PROFESIONAL DE DANZACPR DANZA

B.6)   PROFESORES DE MUSICA Y ARTES ESCENICAS Vacantes
594 423 PIANO 2
594 435 DANZA ESPAÑOLA 1

594 436 DANZA CLASICA 3

Municipio: Localidad:
Centro:

30030 MURCIA 300300001 MURCIA
30013049  CONS. PROFESIONAL DE MUSICACPR MUS

B.6)   PROFESORES DE MUSICA Y ARTES ESCENICAS Vacantes
594 414 GUITARRA 1
594 428 TROMPETA 1



BOLETÍN OFICIAL DE LA REGIÓN DE MURCIA

Miércoles, 4 de junio de 2008 Página 18147Número 129

ANEXO VI
ESCUELA DE ARTE Y SUPERIOR DE DISEÑO

Municipio: Localidad:
Centro:

30030 MURCIA 300300001 MURCIA
30018096 ESCUELA DE ARTE Y SUPERIOR DE DISEÑO  DE MURCIAEASD

B.3)   PROFESORES DE ARTES PLASTICAS Y DISEÑO Vacantes
595 509 DISEÑO DE INTERIORES 2

595 511 DISEÑO DE PRODUCTO 1
595 512 DISEÑO GRAFICO 1
595 515 FOTOGRAFIA 2
595 520 MATERIALES Y TECNOLOGIA: DISEÑO 1

595 522 MEDIOS INFORMATICOS 2
595 523 ORGANIZACION INDUSTRIAL Y LEGISLACION 1



BOLETÍN OFICIAL DE LA REGIÓN DE MURCIA

Miércoles, 4 de junio de 2008Página 18148 Número 129

Consejería de Empleo y Formación
Servicio Regional de Empleo y Formación

7079 Resolución de 23 de mayo de 2008, del 
Director General del Servicio Regional de 
Empleo y Formación, por la que se aprueba 
la convocatoria para la concesión de 
subvenciones del programa de incentivos 
para promover la afiliación a la Seguridad 
Social de las mujeres cónyuges de titulares 
de Explotaciones Agrarias.

La Ley 18/2007, de 4 de julio, por la que se procede 
a la integración de los trabajadores por cuenta propia del 
Régimen Especial Agrario de la Seguridad Social en el Ré�
gimen Especial de la Seguridad Social de los Trabajadores 
por Cuenta Propia o Autónomos, establece en su Disposi�
ción Adicional Primera una reducción equivalente al 30 por 
100 de la cuota que resulte de aplicar a la base mínima 
de cotización que corresponda, el tipo del 18,75 por 100, 
para determinados familiares del titular de la explotación 
agraria.

La Orden de 12 de mayo de 2008, del Presidente del 
Servicio Regional de Empleo y Formación, por la que se 
aprueban las bases reguladoras del programa de incenti�
vos para promover la afiliación a la Seguridad Social de las 
mujeres cónyuges de titulares de explotaciones agrarias, 
con la finalidad de facilitar que las mujeres que aportan su 
trabajo a la explotación agraria familiar vean reconocido 
su esfuerzo y tengan acceso a las prestaciones del Siste�
ma de Seguridad Social, establece una subvención cuya 
cuantía es equivalente al 20 por ciento de la cuota bonifi�
cada por la expresada ley 18/2007.

Al objeto de iniciar el procedimiento administrativo de 
concesión de las citadas subvenciones, de conformidad 
con lo dispuesto en el artículo 17.2 de la Ley 7/2005, de 
18 de noviembre, de Subvenciones de la Comunidad Au�
tónoma de la Región de Murcia, y en uso de las atribucio�
nes que me confieren los artículos 10.1 de la citada Ley 
7/2005, y 5.4 del Decreto 130/2005, de 25 de noviembre, 
por el que se establece la estructura orgánica del Servicio 
Regional de Empleo y Formación, Dispongo:

Aprobar la convocatoria con la que se inicia el pro�
cedimiento, en régimen de concurrencia no competitiva, 
previsto en el artículo 22 de la Ley 7/2005, de 18 de no�
viembre, de Subvenciones de la Comunidad Autónoma de 
la Región de Murcia, para la concesión de subvenciones 
para promover la afiliación a la Seguridad Social de las 
mujeres cónyuges de titulares de Explotaciones Agrarias, 
en los siguientes términos:

Artículo 1. Objeto y finalidad, ámbito de aplica-
ción y naturaleza de las ayudas.

1.1.� El objeto de la presente Resolución es aprobar 
la convocatoria de subvenciones prevista en la Orden de 
12 de mayo de 2008, del Presidente del Servicio Regional 
de Empleo y Formación, por la que se aprueban las bases 

reguladoras del programa de incentivos para promover la 
afiliación a la Seguridad Social de las mujeres cónyuges 
de titulares de Explotaciones Agrarias.

1.2.� En lo no dispuesto expresamente en la presente 
Resolución, serán de aplicación la citada Orden de bases, 
la Ley 38/2003, de 17 de noviembre, General de Subven�
ciones, y la Ley 7/2005, de 18 de noviembre, de Subven�
ciones de la Comunidad Autónoma de la Región de Mur�
cia, así como la restante normativa de general y pertinente 
aplicación.

Artículo 2. Financiación de las subvenciones.
2.1.� Las subvenciones que se convocan mediante la 

presente Resolución están financiadas por la Comunidad 
Autónoma de la Región de Murcia.

2.2.� Se imputa a la presente convocatoria, con car�
go al presupuesto de gastos del SEF para el ejercicio 2008, 
programa de gasto 322A, denominado “Fomento de Em�
pleo”, subconcepto 475.07 y código de proyecto 38661 la 
cantidad de trescientos noventa mil euros (390.000,00.- €). 

2.3.� Las subvenciones que se otorguen no podrán, 
en ningún caso, exceder del límite de las consignaciones 
presupuestarias afectadas a la presente convocatoria. 

Artículo 3. Beneficiarios.
Podrán ser beneficiarias de estas subvenciones las 

mujeres cónyuges de las personas titulares de explotacio�
nes agrarias de la Región de Murcia que se hayan dado 
de alta en el Régimen Especial de los Trabajadores por 
Cuenta Propia o Autónomos a través del Sistema Especial 
para Trabajadores por Cuenta Propia Agrarios (en adelan�
te, RETCPOA�SETCPA).

Artículo 4.- Requisitos para ser beneficiarios de 
la subvención.

Para poder obtener la condición de beneficiaria de 
las subvenciones que se convocan, será necesario el cum�
plimiento de los siguientes requisitos, referidos, salvo que 
se indique lo contrario, al momento de la solicitud:

4.1. Requisitos de carácter general. No encontrarse 
la interesada en ninguno de los supuestos contemplados 
en el artículo 13, apartados 2 y 3, de la Ley 38/2003, “Ge�
neral de subvenciones”, y en particular, deberá: 

a) Hallarse al corriente de las obligaciones fiscales 
respecto a la Hacienda Regional. 

b) Estar al corriente de las obligaciones tributarias 
frente a la Agencia Estatal de Administración Tributaria. 

c) Encontrarse al corriente en las obligaciones eco�
nómicas ante la Tesorería General de la Seguridad Social.

4.2. Requisitos específicos.
4.2.1. Ser mujer cuyo cónyuge sea titular de una ex�

plotación agraria situada en el territorio de la Comunidad 
Autónoma de la Región de Murcia, y tener el domicilio fis�
cal en la misma.

A estos efectos, la condición de cónyuge se exten�
derá también a las mujeres ligada de forma estable con el 
titular de la explotación agraria por una relación de afecti�
vidad análoga a la conyugal una vez que se regule, en el 


